
 

Decreto Dirigenziale n. 104 del 07/08/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 92 - STAFF - Tecnico-amministrativo - Valutazioni Ambientali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROVVEDIMENTO DI VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE RELATIVO AL

"PROGETTO DI MODIFICA SOSTANZIALE DI UN IMPIANTO GIA' AUTORIZZATO CON

AUA N. 6/2016 DEL 16/03/2016 RILASCIATA DAL COMUNE DI CASTEL VOLTURNO (CE)

PER LA DI MESSA IN RISERVA (R13) E RECUPERO (R5) DI RIFIUTI SPECIALI NON

PERICOLOSI, UBICATO ALLA S.P. N. 333 IN LOC. SEPONI COMUNE DI CASTEL

VOLTURNO (CE)" - PROPONENTE SOC. N.E.F. S.R.L. - CUP 7864 - RETTIFICA DEL

DECRETO DIRIGENZIALE N. 100 DEL 11.09.2017.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  13 Agosto 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
a. Che  con Decreto  n.  100 del  11.09.2017 emesso dalla  U.O.D.  06 Valutazione Ambientale  della

Direzione  Generale  per  l’Ambiente  e  l’Ecosistema  è  stato  espresso  parere  di  esclusione dalla
procedura di  Valutazione di  Impatto  Ambientale,  su conforme parere della  Commissione V.I.A.,
V.A.S.  e  V.I.  espresso  nella  seduta  del  04.07.2017,  il  “Progetto  di  modifica  sostanziale  di  un
impianto già autorizzato con AUA n. 6/2016 del 16/03/2016 rilasciata dal Comune di Castel Volturno
(CE) per la di messa in riserva (R13) e recupero (R6) di rifiuti speciali non pericolosi, ubicato alla
S.P. n. 333 in loc. Seponi Comune di Castel Volturno (CE)”, proposto dalla Soc. N.E.F. S.r.l., con
sede in Villa di Briano (CE) alla Via Kruscev n. 20, con le seguenti prescrizioni:
1.1 Esecuzione monitoraggio  delle  emissioni  acustiche  all’entrata  a regime dell’impianto  come

modificato, i cui risultati andranno comunicati all’ARPAC;
1.2 Programma di adeguata manutenzione del sistema di abbattimento delle polveri;

CONSIDERATO
a. Che con richiesta del 26.07.2018, acquisita al prot. reg. n. 490734 del 27.07.2018, la Soc. N.E.F.

s.r.l. ha chiesto la correzione del Decreto Dirigenziale n. 100 del 11.09.2017 relativamente all’esatta
operazione di recupero (R5) in luogo del (R6); 

RILEVATO 
a. Che per mero errore materiale di trascrizione è stato riportato nell’oggetto:

“Progetto di modifica sostanziale di un impianto già autorizzato con AUA n. 6/2016 del 16/03/2016
rilasciata dal Comune di Castel Volturno (CE) per la di messa in riserva (R13) e recupero (R6) di
rifiuti speciali non pericolosi, ubicato alla S.P. n. 333 in loc. Seponi Comune di Castel Volturno (CE)”

In luogo di: 
“Progetto di modifica sostanziale di un impianto già autorizzato con AUA n. 6/2016 del 16/03/2016
rilasciata dal Comune di Castel Volturno (CE) per la di messa in riserva (R13) e recupero (R5) di
rifiuti speciali non pericolosi, ubicato alla S.P. n. 333 in loc. Seponi Comune di Castel Volturno (CE)”

RITENUTO, di dover provvedere all’emissione del decreto di compatibilità ambientale;

VISTI:
a. il D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 
b. il D.Lgs n. 33/2013;
c. il D.P.G.R.C. n. 62/2015;
d. il D.P.G.R.C. n. 204/2017;
e. il Regolamento Regionale n. 12/2011;
f. la D.G.R.C. n. 686/2016;
g. la D.G.R.C.  n. 211/2011;
h. la D.G.R.C. n. 406/2011 e ss.mm.ii.;
i. la D.G.R.C. n. 63/2013;
j. la D.G.R.C. n. 27 del 26/01/2016;
k. la D.G.R.C. n. 81 del 08/03/2016;
l. la D.G.R.C. n. 791 del 28/12/2016;
m. la D.G.R.C. n. 680 del 07/11/2017;
n. la D.G.R.C. n. 48 del 29/01/2018;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  13 Agosto 2018



Alla  stregua  dell'istruttoria  tecnica  compiuta  dal  gruppo  istruttore  e  dell’istruttoria  amministrativa
compiuta dall’Ufficio Valutazioni Ambientali,

D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. DI rettificare, l’oggetto del  Decreto Dirigenziale n. 100 del 11.09.2017 emesso dalla  U.O.D. 06
Valutazioni Ambientali della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema così come di seguito
riportato: “Progetto di modifica sostanziale di un impianto già autorizzato con AUA n. 6/2016 del
16/03/2016  rilasciata  dal  Comune  di  Castel  Volturno  (CE)  per  la  di  messa  in  riserva  (R13)  e
recupero (R5) di rifiuti speciali  non pericolosi, ubicato alla S.P. n. 333 in loc. Seponi Comune di
Castel Volturno (CE)””.

2. DI  RICHIAMARE il  Decreto  Dirigenziale  n.  100  del  11.092017  emesso  dalla  U.O.D.  06
Valutazione Ambientale della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema, le cui condizioni e
prescrizioni restano ferme ed invariate.

3. CHE l'Amministrazione tenuta al rilascio del provvedimento finale dovrà acquisire tutti gli
altri  pareri  e/o valutazioni previsti  per legge e verificare l'ottemperanza delle prescrizioni
riportate  nonché  la  congruità  del  progetto  esecutivo  con  il  progetto  esaminato  dalla
Commissione VIA ed assunto a base del presente parere. È fatto altresì obbligo, in caso di
varianti sostanziali del progetto definitivo esaminato, che lo stesso completo delle varianti
sia sottoposto a nuova procedura.

4. DI rendere noto che ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., contro il presente
provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo
Regionale competente per territorio, entro 60 giorni dalla data di avvenuta notifica e/o pubblicazione
sul  BURC,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni  dalla  data  di
pubblicazione sul BURC. 

5. DI trasmettere il presente atto:
5.1 al proponente Soc. N.E.F. S.r.l. Via Kruscev n. 20 – 81030 - Villa di Briano (CE);
5.2 al Comune di Castel Volturno (CE);
5.3 all’Amministrazione Provinciale di Caserta;
5.4 alla UOD 500613 Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta; 
5.5 all’ARPAC per i controlli di cui all’art. 29 comma 2 del D.Lgs. 152/2006;
5.6 alla competente U.O.D. 40.01.01 Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC

della Regione Campania, anche ai fini degli adempimenti ex D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33.
                                                                      

                                                                                                 Avv. Simona Brancaccio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  13 Agosto 2018


	BURC n. 59 del  13 Agosto 2018

